
 

PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha 

 

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS 
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428 

 
EDITAL NÚMERO 008/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2023 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

O Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições 

legais e de conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o Processo de 

Dispensa de Licitação nº 006/2023, com fundamento no art. 24 da Lei 8.666/93. 

1.0 Objeto: Contratar Compras de Câmeras robóticas automatizadas para transmissão 

da Sessão Legislativa e demais audiências desta Casa Legislativa com a empresa 

NEOID IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 07.194.174/0001-81. No valor de 

R$9.830,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS). 

Dotação orçamentária: 

 01031001.1.001000 – Reaparelhamento da Câmara Municipal 

 44.90.52.33 – Equipamentos para áudio, vídeo e foto. 

 

 

 

 

Caçapava do Sul, 10 de JULHO de 2023. 

 

 

 

 

Silvio Edmilson Tolfo Tondo 
Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul 

 

Revisado pela 

Assessoria Jurídica em: 

 

Daniele dos Anjos 


